mutato Baptismatis nomine, quod Joannis Francisci erat, Laurentius dictus est. Romam a Superioribus studiorum causa missus, ac Laurea decoratus, variis in locis Theologiam Sacrasque literas summo cum applausu tradidit, postea honorificis Ordinis sui officiis auctus, ab ipso Alexandro VII. S. Officii Consultor, & Vaticanæ Bibliothecæ Custos renunciatus est: Verum tot negotiorum moles nondum expleverat ingenii vastitatem, ac laboris desiderium, quo Laurentius flagrabat, quocirca ab eodem Pontifice datus est S. Inquisitionis, Sacrorum Rituum, Episcoporum & de propaganda fide Congregationibus, in quibus Laurentii consilia & sententiæ veluti norma Justitiæ ceteris exstiterunt: Tanti propterea ab Alexandro VII. habitus est, ut Flavio Cardinali Laurentium in Gallicæ Legationis Theologum expetenti responderet, *sibimet ejus operam adeo esse necessariam, ut ea carere non posset*: Inde vero pro more invidia augebatur Aulicorum, qui cum inculpatos Laurentii mores carpere non valerent, saltem, incassum licet, allatrare nitebantur. Tantopere enim ab omni fastu, ambitione, & lucri cupidine alienus erat, ut a Principum Ministris, qui eum ad suas partes pertrahere nitebantur, ob-

Sæc. XVII.
A. C. 1693.

Sæc. XVII. latas dignitates, pensiones, & Episco-
 A. C. 1693. patus constanter rejiceret, asserens,
sibi potius esse, si fides sua constaret incor-
rupta. Mortuo Alexandro VII. Cle-
 mens IX. ejusdem Successor Laurentium eo in pretio ac honore habuit,
 ut eum proxime Cardinalem designan-
 dum crederent omnes; eodem autem
 Pontifice non multo post morte sublato
 Laurentius in Clemente X. amicum in-
 timum, planeque domesticum nactus
 est, ac diversis iterum muneribus au-
 ctus, meritorum quoque cumulum mi-
 rifice auxit: Convixit Monachus inter
 crebra virtutum exercitia ac literarios
 labores usque ad annum ætatis septua-
 gesimum, nec etiam ab Innocentio XI.
 Purpuram indutus laborem exuit, sed
 potius ad Dei gloriam, & Ecclesiæ uti-
 litatem duplicavit, ac pluribus Patrum
 cætibus aggregatus, calamum suum
 in convincendis hæreticis ac Novato-
 ribus egregie exercuit: Selegit eum
 quoque Innocentius XII. Pontifex in
 discutienda Mechliniensis Archiepiscopi
 causa, circa quam hoc suffragium tu-
 lisse fertur: *Pontifex non potest facta hu-*
mana non revelata definire hinc
Archiepiscopus ex hoc tantum excusandus
est, quod, ut ipse in sua formula asserit,
putavit Alexandrum definisse factum, eo
quod nominarit Jansenium, _ excerpationem
 pro-

*propositionum ex libro Jansenii, & sen- Sæc. XVII.
sum ejus: quæ omnia facta humana sunt A. C. 1693,
non revelata. Et ipse Archiepiscopus, sub
hac opinione, facta ista magis explicite op-
posuit in sua formula, juranda. . . . eo-
quod existimavit Alexandrum in Defini-
tione V. Propositionum comprehendisse e-
tiam factum.*